
DECRETO N.º 25, DE 14 DE JANEIRO DE 2016.

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2015.

          HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS , Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do 
Espírito Santo, usando de suas atribuições legais, obedecendo às disposições legais, e em conformidade com o 
Processo Administrativo N.º 007582/2015,

       D E C R E T A:

Art. 1.º Homologar, à vista dos resultados finais apresentados pela Comissão Especial do Processo Seletivo 
Simplificado da Secretaria Municipal de Educação – N.º 03/2015, constituída pela Portaria N.º 1.105/2015, de 26 
de novembro de 2015, o resultado do Processo Seletivo Simplificado N.º 03/2015, conforme Anexo Único deste 
Decreto, objetivando a contratação de pessoal em regime de Contratação Temporária e formação de cadastro de 
reserva, para o exercício das atividades de servente para atuarem na Secretaria de Educação e demais 
necessidades da Administração Pública Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.110, de 20 de 
dezembro de 2010.

          Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

          Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

          PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 15 de janeiro de 2016.

HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS
Prefeito Municipal

           Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo.

VALDECIR PINTO CEZAR
Secretário Municipal de Administração Interino   

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1.º 

CARGO: SERVENTE

Nº de 
Ordem

Nome
do 

Candid
ato

Pontu
ação

Class
ificaç

ão

01 LUCIMAR INÁCO DA 
CRUZ

6,0 1º

02 LEIDIANI RAIMUNDO 6,0 2º
03 SILVANA RAQUEL B. 

KRUGUER
6,0 3º

04 ÉLICA DE MARTIN 
DA SILVA

6,0 4º



05 TATYANNA L. L. DA 
SILVA VULP

6,0 5º

06 MARCELA DE PAULA 
KUSTER

6,0 6º

07 RAQUEL GREGÓRIO 
DE SOUSA GARCIA

6,0 7º

08 ADELITA M. 
PIMENTA

6,0 8º

09 DANIELLY BRAZ 
MESSA

6,0 9º

10 RANIELLE ALVES 6,0 10º
11 RÓGINA KRUGUEL 5,5 11º
12 JULIO NEVES BRAGA 5,0 12º
13 ALDA MARIA 

BISSOLI STORCH
5,0 13º

14 NOEMIA SOARES 
RIBON

5,0 14º

15 ANA LUCIA CASAZZA 
DARÓZ

5,0 15º

16 VERA MARIA BONI 5,0 16º
17 ALAIDE FABIANO 

PONATH
5,0 17º

18 LUZIA GOZER LUCIO 5,0 18º
19 MARIA DA PENHA 

BALDAN GEGESQUE
5,0 19º

20 MARIA LUZIA 
FIOROTTI COSLOP

5,0 20º

21 MEOCLIS 
GONÇALVES DA 
SILVA

5,0 21º

22 ARLETE PATROCINIO 
BARBOSA

5,0 22º

23 LUCIMAR MARIA 
FABRIS

5,0 23º

24 GLORIA RAFALKI 
PASSAMANI

5,0 24º

25 RODOLFO ALVES 
MOREIRA

5,0 25º

26 ELEUDES BACHIETE 
DALLACLODE

5,0 26º

27 MARIA DA GLORIA 
DE PAULA

5,0 27º

28 MARIA DE LOURDES 
M. DA R.CONTI

5,0 28º

29 MARLY INÁCIO 
BOLSONI

5,0 29º

30 MARIA JOSÉ F. 
MUNIZ

5,0 30º

31 MIRIAN LEITE 
FERREIRA

5,0 31º

32 SONIA MARIA 
BRAGA

5,0 32º



33 GLÓRIA BRONZONI 5,0 33º
34 IDA ALVES 5,0 34º
35 GILDA REGINA 

CHAGAS GOMES
5,0 35º

36 VANILDA ANGELI 5,0 36º
37 ROSINETE DA SILVA 

DENADARY
5,0 37º

38 NEILRIZETH MARIA 
COMETI CETTO

5,0 38º

39 MARLI BIENOW 
ESTRELA

5,0 39º

40 ROSANGELA 
BARBOSA 
ANIZEWSKI

5,0 40º

41 MARIA SANTA DOS S.
NAZARETH

5,0 41º

42 MARLENE 
RODRIGUES DE 
ANDRADE

5,0 42º

43 ELÂNIA MARGELIA 
IZIDORO

5,0 43º

44 ADRIANA 
APARECIDO PEREIRA

5,0 44º

45 MARA LUCIA 
FRANÇA PESSOA

5,0 45º

46 ROSILENE ANGELI 5,0 46º
47 BRÍGIDA Mª 

CHAGAS SCHIMIDT
5,0 47º

48 DALVA DAS GRAÇAS 
B. PAZULINI

5,0 48º

49 ELISANGELA 
FERREIRA PRATA

5,0 49º

50 ERICA PEREIRA 5,0 50º
51 ERICA CRISTINA 

ALVES DA SILVA
5,0 51º

52 LEIDIMAR DOS 
SANTOS NAZARETH

5,0 52º

53 ELIZABETE PEREIRA 
SILVA

5,0 53º

54 DIANA GONÇALVES 5,0 54º
55 GLESLEI DOS SANTOS

PIMENTA
5,0 55º

56 GISELDA DA PENHA 
DE SOUZA

5,0 56º

57 EVA MARQUES DE 
AZEVEDO

5,0 57º

58 MARLENE PEREIRA 5,0 58º
59 ELIOZANY FERREIRA 

PRATA
5,0 59º

60 CARMEN SILVA 
RODRIGUES 
TAVARES

5,0 60º



61 GILCÉLIA PAZINI 5,0 61º
62 ERENILDA V. DA 

SILVA DUTRA
5,0 62º

63 SILVANDIRA ARAUJO 
DA SILVA

5,0 63º

64 JANE DE JESUS 5,0 64º
65 ENIR RIBEIRO DOS 

SANTOS
5,0 65º

66 ELANE DE MARTINS 
DA SILVA

5,0 66º

67 MARIZETE DE 
FREITAS SILVA

5,0 67º

68 PATRÍCIA DE 
OLIVEIRA CANAL

5,0 68º

69 CARLA BUGE SILVA 5,0 69º
70 DANIELI MARCHESINI 5,0 70º
71 SHAAD NUNES 

MARTHIAS
5,0 71º

72 JOSEDINA GOMES 
DA SILVA

5,0 72º

73 MICHELI FONTES 
NUNES

5,0 73º

74 JÉSSICA FERNANDES 
PRATTI

5,0 74º

75 NEIRIELE BATISTA 
FERRARI

5,0 75º

76 LUCÉLIA OLIVEIRA 
DOS SANTOS

5,0 76º

77 SIONARA DOS S. 
WANDERMUREM

5,0 77º

78 JÉSSICA DA SILVA 
OLIVEIRA

5,0 78º

79 CLAUDIA RADINS 5,0 79º
80 LUCILENE GALACHO 

FIGUEIREDO
5,0 80º

81 ISABEL SOUZA 
FURTADO PEDRONI

5,0 81º

82 ROBSON W. GUEDES 5,0 82º
83 LUCINETE B. DA 

SILVA ROCHA
4,5 83º

84 TATIANI TEIXEIRA 4,5 84º
85 SCHEILIANI 

MASSARIOL DA 
VITÓRIA

4,5 85º

86 LUZIVANIA SIRILO 
DE SOUZA

4,5 86º

87 LUCY AMARO ROSA 3,0 87º
88 MARIA REGINA 

CARDOSO
3,0 88º

89 MARIA JOSÉ SILVA 
DOS SANTOS

3,0 89º

90 DIRRANE 
LUMINALVA 
FERREIRA

3,0 90º



91 JULIANA CANDIDO 
INÁCIO BRUNI

3,0 91º

92 FERNANDA FERRARI 
CAETANO

3,0 92º

93 JULIA RAISSA ANGELI 3,0 93º
94 SIRLEI P DE SOUZA 2,0 94º
95 MARLI FUTIA 

DELEVEDOVE
1,0 95º

96 ANA LUCIA DE CARVALHO 
MAURI

Desclassifi
cada

97 ANA REGINA MAZARIM 
CARVALHO

Desclassifi
cada

98 LUZIA APARECIDA M. 
CARVALHO

Desclassifi
cada

99 TEREZA DE FÁTIMA MAURI 
GOMES

Desclassifi
cada

100 VANILDA LEIDER KARSTEN 
MOSCHEM

Desclassifi
cada

 
COMISSÃO AVALIADORA

Sandro Vagno Basto - Presidente
Agnes Nogueira Couto

Danielle Cuquetto Arpini


